
Obec Dolné Otrokovce 
              920 61  Dolné Otrokovce 44 

 

                      

Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Dolných Otrokovciach 

 

Dátum:                     12. 03. 2024 

Miesto konania:       Obecný úrad v Dolných Otrokovciach 

Starostka obce:        Bc. Biščiaková Katarína 

Prítomní poslanci:   Cáder Marián, Mičianová Emília, Bojňanský Marián, Pekár Andrej 

Chovanec Ján, 

Prítomní:  Cáderová Eva , Ďurišová Alena, Zbojek Daniel, Zbojeková Jana 

Program zasadnutia: 

1. Zahájenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Riešenie sporu – kúpna zmluva Grndža 

4. Čerpanie  rezervného fondu a rozpočtové opatrenia 

5. Plán spoločenských udalostí na rok 2024 

6. Výberové konanie na pozíciu hlavného kontrolóra obce na rok 2024-2030 

7. Podnety od občanov 

8. Rôzne  

9. Záver            

 

K bodu 1)    Zahájenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Bc. Katarína Biščiaková, privítala 

poslancov a oboznámila ich s programom. Upozornila na malú zmenu programu. Pani starostka 

pridala bod programu Čerpanie z rezervného fondu a rozpočtové opatrenia pod číslo 4. 

Skonštatovala, že sú prítomní 4 poslanci z 5 poslancov, OcZ v Dolných Otrokovciach je 

uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2)     Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce p. Bc. Biščiaková Katarína bude zapisovateľka zápisnice OcZ. V Dolných 

Otrokovciach. 

Za overovateľov zápisnice z tohto rokovania navrhla poslanca Mariána Cádera a poslankyňu 

Emíliu Mičianovú. Následne dala hlasovať za uvedený bod programu. 

Uznesenie č.  1/12.03.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 



1. konštatuje, že je uznášaniaschopné, z 5 poslancov sú prítomní 4, 

2. určuje overovateľov zápisnice poslancov poslanca Mariána Cádera a poslankyňu 

Emíliu Mičianovú  

3. berie na vedomie  menovanie za zapisovateľku zápisnice p. Bc. Katarínu Biščiakovú. 

 

Za: 4                                                Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 3)    Riešenie sporu – kúpna zmluva Grndža 

 

Starostka obce Bc. Katarína Biščiaková informovala poslancov OcZ v Dolných Otrokovciach 

o podpísaní kúpnej zmluvy ohľadom nehnuteľnosti parc. číslo 167/13 zapísanej na LV č. 428 

s pánom Nižňanským Miroslavom v sume 2000 Eur (slovom: dvetisíc eur). 

Pani starostka ďalej informovala poslancov o podaní Návrhu na vklad na Katastrálny odbor 

v Hlohovci. 

 

K bodu 4)  Čerpanie  rezervného fondu a rozpočtové opatrenia 

Pred začiatkom rokovania v bode č. 4 prišiel pán poslanec Marián Bojňanský, ktorý sa 

ospravedlnil za neskorší príchod. 

Starostka obce Bc. Katarína Biščiaková predložila poslancom OcZ v Dolných Otrokovciach 

rozpočtové opatrenia č. 1 a 2, ktoré poslanci berú na vedomie. 

Rozpočtové opatrenia č. 3 obsahuje čerpanie rezervného fondu, ktoré OcZ v Dolných 

Otrokovciach schvaľuje. 

Poslanci OcZ v Dolných Otrokovciach postupne navrhovali a schvaľovali na aké účely využiť 

financie z rezervného fondu: 

1. Kúpna zmluva p. Nižňanský -  obec Dolné Otrokovce – v sume 2000 eur  

 

2. Autobusové zastávky v obci – v sume 5000 eur.  

- V závislosti od cenových ponúk. 

 

3.  Škôlka - kuchynský robot -  v sume 1000 eur 

- V Materskej škole v Dolných Otrokovciach mali už starší kuchynský robot, preto pani 

starostka na žiadosť pani kuchárky navrhla kúpu nového kuchynského robota. Pani 

kuchárka si popozerá kuchynský robot, ktorý by jej vyhovoval a o výbere bude 

informovať pani starostku. 

 

4. Kuchyňa v suteréne Kultúrneho domu v Dolných Otrokovciach – v sume 4000 eur. 

- Na základe cenových ponúk a dostupnosti servisu v prípade potreby sa poslanci zhodli 

vybrať cenovú ponuku od firmy JAZ, ktorá sídli v Nitre. 

 

5. Motorová a mulčovacia kosačka – v sume 800 eur motorová kosačka a v sume 4000 

eur na traktor s mulčovačom a vozíkom  

 

6. Osvetlenie v parku – v sume 2000 eur 

- Poslanci OcZ sa rozhodli pre cenovú ponuku od p. Šípku na montáž osvetlenia v parku. 

 



Uznesenie č.  2/12.03.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. Berie na vedomie rozpočtové opatrenia č. 1 a č. 2. 

2. Schvaľuje čerpanie rezervného fondu: 

-  Kúpna zmluva p. Nižňanský -  obec Dolné Otrokovce – v sume 2000 eur  

- Autobusové zastávky v obci – v sume 5000 eur.  

- Škôlka - kuchynský robot -  v sume 1000 eur 

- Kuchyňa v suteréne Kultúrneho domu v Dolných Otrokovciach – v sume 4000 eur. 

- Motorová kosačka v sume 800 eur 

- Mulčovacia kosačka – v sume  4000 eur   

- Osvetlenie v parku – v sume 2000 eur 

 

Za:  5                                            Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 5) Plán spoločenských udalostí na rok 2024 

 

Voľby 2024 

- Prezidentské voľby I. kolo 23.03.2024 a II. kolo 06.04.2024 

- Voľby do Európskeho parlamentu 08.06.2024 

 

Obecné udalosti: 

- Stavanie mája 30.04. 2024 – poprosiť Andreja Bučka či uvarí guláš, obec zabezpečí 

suroviny na guláš, chleba, misky, lyžičky 

- Medzinárodný deň žien  07.05.2024  

- Medzinárodný deň detí 15.06.2024 – detaily ohľadom MDD ešte preberieme 

a doriešime 

- 10.08.2024 dožinky  

• Bar – poslanci odhlasovali, aby bar mala na starosti obec 

• Kone – zajednať koníka z Pastuchova 

• Hudba- poslanci poverili pani starostku, aby oslovila 

Vašardických chlapcov z Horného Trhovišťa 

▪ Prípadne osloviť ešte nejakých hudobníkov, aby sa striedali pri hraní. 

 

- SNP Vatra - koniec augusta 

- Súťaž vo varení gulášu-  začiatok septembra 

- Hody zábava – poslanci odsúhlasili zorganizovanie Hodovej zábavy. Poverili pani 

starostku, aby zajednala DJ-a . Ostatné detaily dohodneme pred akciou. 

- Úcta k starším – október 

- Mikuláš – december   

- privítanie do života - december 

 

K bodu 6) Výberové konanie na pozíciu hlavného kontrolóra obce na rok 2024-2030 

Starostka obce informovala poslancov o potrebe vyhlásenia výberového konania 

hlavného kontrolóra obce Dolné Otrokovce na nové funkčné obdobie 2024 – 2030, 

vzhľadom k tomu, že skončilo funkčné obdobie terajšieho kontrolóra obce. 

Termín vyhlásenia voľby HKO stanovujeme na  10.05.2024 a prihlášky na výberové 

konanie na pozíciu hlavného kontrolóra obce Dolné Otrokovce predložiť 

najneskôr do 25.04.2024 do 12.00 hod. 



 

Uznesenie č.  3/12.03.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. schvaľuje Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Dolné Otrokovce na nové 

funkčné obdobie 2024 – 2030 

  Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 7)  Podnety od občanov 

- podnet od p. Rožňáka Milana st. 

Pani starostka oboznámila poslancov OcZ o liste, ktorý priniesol pán Milan Rožňák st.. 

Pán Rožňák žiadal od zastupiteľstva prijatie uznesenia k novovytvoreným parceliam č.375/33 

a 375/31 v k.ú Dolné Otrokovce a či budú alebo nebudú podporovať verejný záujem a rozvoj 

obce.  

 Nakoľko obec Dolné Otrokovce nemá územný plán a spomínané parcely nie sú obecný 

pozemok, .tak OcZ v Dolných Otrokovciach nevidí predmet záujmu v spomínaných parceliach. 

 

OcZ poverilo pani starostku, aby poslala p. Rožňákovi odpoveď k jeho podnetu. 

 

- Škôlka- komunikácia cez fb 

Pani starostka dostala podnet od p. Cádera Mariána na zistenie informácií ohľadom 

odhlasovania detí v škôlke počas zvýšenej chorobnosti a prečo sa prevádzka škôlky prerušuje 

počas víkendu. 

Po dohode s rodičmi, s radou školy a s pani riaditeľkou sa na rodičovskom združení rozhodlo, 

že prevádzka školy bude v pondelok neprerušená bez ohľadu na to koľko detí príde do MŠ. 

Prevádzka MŠ sa preruší po dohode so zriaďovateľom. 

 

K bodu 8) Rôzne 

Multifunkčné ihrisko nová poloha-  poverili pani starostku, aby zistila cenu projektu a cenu 

realizácie. 

 

Úprava parku-  pani starostka informovala o úprave parku cez dotácie Rozvoj vidieka.  

Altánok v MŠ- projekt máme vypracovaný, treba podať žiadosť o dodatočné stavebné 

povolenie  na stavebný úrad  

p. Šudy – vodomerná šachta – právnik vypracováva zmluvy, návrh na vklad do katastra, 

následne sa zmluvy budú podpisovať s majiteľmi pozemkov. Sumu za zriadenie vecného 

bremena na vodomernú šachtu a prípojky uhradí p. Samuel Šudy ako realizátor stavby. 

Strelnica – kontrolovať, aby tam ľudia nevyhadzovali komunálny odpad. 

Kamerový systém -  sledovať výzvy  

Zhasínať VO v noci -  p. Cáder poprosil zistiť sumu, ak by sa zhasínalo VO v noci, či by sme 

niečo vedeli ušetriť. 

- toto pravdepodobne nebudeme realizovať u nás v obci, bojíme sa, aby sa opäť nezačalo 

v obci kradnúť, občania chodia skoro ráno do práce ( najmä na PD a na autobus) 

Odkalovacia nádrž pri Mišovičových - zistiť možnosti realizácie príp. výzvu na realizáciu 



Drážka pred Záhorskými – pred domom Záhorských vždy stojí dažďová voda. Avšak jazdia 

tadiaľ veľké traktory a kamióny, ktoré sú veľmi ťažké. Premyslieť realizáciu odvádzania vody. 

Pri Masarykovej Mariške je rozhlasový stĺp opretý o elektrický stĺp. Pani starostka bude 

kontaktovať elektrikára, či by to vedel opraviť prípadne prehodiť rozhlas na elektrický stĺp. 

Lampa pri Bistákových -  p. Andrej Pekár predniesol podnet či by sme mohli pri p. Ľubomírovi 

Bistákovi napojiť VO. P. Ľubomír Bisták si osadí stĺp na vlastné náklady. Pani starostka bude 

kontaktovať p. Bistáka s informáciami či bude taká možnosť reálna. 

Smerovníky v obci – p. Chovanec podal návrh na realizáciu smerovníkov v našej obci. Pani 

starostka zistí ceny smerovníkov.  

Sledovať výzvy na poskytnutie financií 

 

K bodu 9) Záver 

Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný. Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. Zasadnutie OcZ v Dolných Otrokovciach 

bolo ukončené o 19:45 hod. 

 

Zapísala: Bc. Biščiaková Katarína         .............................................. 

Overovatelia zápisnice: 

p. Emília Mičianová           .............................................. 

p. Marián Cáder                   .............................................. 

 

Bc. Biščiaková Katarína Starostka obce                      .............................................. 

 


